AGRUPAMENTO DE ESCOLAS FIGUEIRA NORTE
 161354




APRESENTAÇÃO DO/A CANDIDATO/A




1.1. Elementos Biográficos





	Nome
	

	Data de nascimento
	

	Estado civil
	

	N.º de identificação civil
	

	N.º de identificação fiscal
	

	Morada
	

	Contacto: Telemóvel
	

	Contacto: e-mail
	

	N.º de candidato - SIGRHE
	



1.2. Breve nota biográfica motivacional
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2. Habilitações Académicas e Profissionais


2.1 Habilitações Académicas de Base


	Data
	Anexo n.º

	Estabelecimento de ensino
	

	Designação do curso
	

	Grau
	

	Classificação/Média Final
	



2.2 Habilitações Académicas de Pós-Graduação/Especialização


	Data
	Anexo n.º

	Estabelecimento de ensino
	

	Designação do curso
	

	Grau
	

	Classificação/Média Final
	



3. Competências Linguísticas
que permitam interagir e comunicar com fluência
(Nota: de acordo com os níveis de proficiência da UE)

https://europass.europa.eu/pt/common-european-framework-reference-language-skills



	Português
	A1
	A2
	B1
	B2
	C1
	C2

	Escrita
	
	
	
	
	
	

	Falada
	
	
	
	
	
	





	Inglês
	A1
	A2
	B1
	B2
	C1
	C2

	Escrita
	
	
	
	
	
	

	Falada
	
	
	
	
	
	





	Espanhol
	A1
	A2
	B1
	B2
	C1
	C2

	Escrita
	
	
	
	
	
	

	Falada
	
	
	
	
	
	





	Outra
	A1
	A2
	B1
	B2
	C1
	C2

	Escrita
	
	
	
	
	
	

	Falada
	
	
	
	
	
	



(Se necessário copie a caixa para inserir mais dados)
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4. Experiência e Formação Profissional



3.2. - Participação em projetos de Migrações, de Interculturalidade e dos Direitos Humanos em contexto escolar (contabilizado até 31 de agosto de 2025)


	Data/Ano Letivo
	Anexo n.º

	Tempo de serviço / N.º de dias
	

	Agrupamento de Escolas/Escola
não Agrupada
	

	Tarefas /ações desempenhadas
(Apresentar de forma sintética)
	





	Data/Ano Letivo
	Anexo n.º

	Tempo de serviço / N.º de dias
	

	Agrupamento de Escolas/Escola
não Agrupada
	

	Tarefas /ações desempenhadas
(Apresentar de forma sintética)
	





	Data/Ano Letivo
	Anexo n.º

	Tempo de serviço / N.º de dias
	

	Agrupamento de Escolas/Escola
não Agrupada
	

	Tarefas /ações desempenhadas
(Apresentar de forma sintética)
	





	Data/Ano Letivo
	Anexo n.º

	Tempo de serviço / N.º de dias
	

	Agrupamento de Escolas/Escola
não Agrupada
	

	Tarefas /ações desempenhadas
(Apresentar de forma sintética)
	



4. Experiência e Formação Profissional

[bookmark: _GoBack]3.2. - Participação em projetos de Migrações, de Interculturalidade e dos Direitos Humanos em outras entidades (contabilizado até 31 de agosto de 2025)


	Data/Ano Letivo
	Anexo n.º

	Tempo de serviço / N.º de dias
	

	Designação do organismo
	

	Tarefas /ações desempenhadas
(Apresentar de forma sintética)
	





	Data/Ano Letivo
	Anexo n.º

	Tempo de serviço / N.º de dias
	

	Designação do organismo
	

	Tarefas /ações desempenhadas
(Apresentar de forma sintética)
	





	Data/Ano Letivo
	Anexo n.º

	Tempo de serviço / N.º de dias
	

	Designação do organismo
	

	Tarefas /ações desempenhadas
(Apresentar de forma sintética)
	





	Data/Ano Letivo
	Anexo n.º

	Tempo de serviço / N.º de dias
	

	Designação do organismo
	

	Tarefas /ações desempenhadas
(Apresentar de forma sintética)
	





(Se necessário copie a caixa para inserir mais dados)
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4. Formação Profissional realizada na área das Migrações, Interculturalidade e Direitos Humanos, nos últimos 5 anos



	Data/Ano Letivo
	Anexo n.º

	Entidade
	

	Designação da Ação
	

	N.º de horas
	





	Data/Ano Letivo
	Anexo n.º

	Entidade
	

	Designação da Ação
	

	N.º de horas
	





	Data/Ano Letivo
	Anexo n.º

	Entidade
	

	Designação da Ação
	

	N.º de horas
	





	Data/Ano Letivo
	Anexo n.º

	Entidade
	

	Designação da Ação
	

	N.º de horas
	



	Data/Ano Letivo
	Anexo n.º

	Entidade
	

	Designação da Ação
	

	N.º de horas
	



Outras informações que considere relevantes






















Data Assinatura
Anexar comprovativos numerados pela ordem que são inseridos os dados no portefólio
















1) Esta estrutura do Portefólio deve ser observada pelos candidatos.
2) O Portefólio deverá ser enviado para o seguinte endereço de e-mail:
candidaturas@aefigueiranorte.pt até à hora de fecho do concurso na plataforma SIGHRE.
3) Na fase da Entrevista de Avaliação de Competências, caso o/a candidato seja selecionado(a), deverá fazer-se acompanhar de comprovativos de todas as informações indicadas no presente Portefólio.

